
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Montezemolo 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 38 DEL 20/06/2024  

OGGETTO: 

Impegno e liquidazione spesa per copertura premio polizze assicurative           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 

Il sottoscritto GIACOSA Marco, in qualità di Responsabile del servizio Finanziario in esecuzione 
della Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 14/06/2024; 
 
Viste:  
-la delibera GC n.22 del 29.11.2018 di attivazione polizza assicurativa per tutela legale agli 
Amministratori e ai dipendenti comunali; 
-la determina UF n. 20 del 07.07.2020 di affidamento incarico di brokeraggio assicurativo alla Aon 
SpA, con sede operativa a Cuneo, per 5 anni decorrenti da luglio 2020 e fino a luglio 2025; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 in data 26/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;  
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 14 del 29/12/2022; 
 
VISTA la nota inviata dal broker assicurativo Aon S.p.A. di Cuneo e assunta al protocollo al n. 
1818 del 20/06/2024, con la quale si comunica l’importo per la regolazione dei premi delle seguenti 
polizze assicurative: 
 
30/06/2024-30/06/2025 
INFORTUNI Axa Ass.ni SpA 
Importo premio € 308,00  
  
28/06/2024-30/06/2025 
RC AUTO AHA778 Reale Mutua 
Importo premio € 546,00  
  
30/06/2024-30/06/2025 
RCT/RCO Axa Ass.ni SpA 
Importo premio € 1.700,00  
  
30/06/2024-30/06/2025 
TUTELA LEGALE D.A.S. 
Importo premio € 1.560,00  
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

30/06/2024-30/06/2025 
INCENDIO Reale Mutua 
Importo premio € 1.050,00  
  
12/06/2024-30/06/2025 
RC AUTO BA 659T Reale Mutua 
Importo premio € 200,00  
 
RITENUTO di dover provvedere all’impegno, alla liquidazione e al successivo pagamento della 
spesa di che trattasi;  
 
CONSIDERATO che la suddetta spesa di totale € 5.364,00 può essere impegnata ai seguenti 
capitoli del bilancio del corrente esercizio, dotati di adeguata disponibilità: 
€ 1.796,00 al Capitolo 140/10/1  - Missione 01, Programma 02, Titolo 1, macroaggregato 110  
€ 3.260,00 al Capitolo 140/10/2  - Missione 01, Programma 02, Titolo 1, macroaggregato 110 
€    308,00 al Capitolo 470/10/1  - Missione 01, Programma 05, Titolo 1, macroaggregato 110 
 
Acquisito il DURC;  
 
VISTI il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 ed il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  
 
VISTO lo Statuto comunale;  
 

D E T E R M I N A  
 
1.DI RINNOVARE le  polizze assicurative in premessa indicate con le  rispettive Società 
Assicuratrici; 
2. DI IMPEGNARE la somma di totale € 5.364,00, necessaria per il pagamento delle polizze 
assicurative di cui in premessa, con imputazione della spesa ai capitoli sopra specificati, del 
bilancio di previsione del corrente esercizio;  
3. DI LIQUIDARE e pagare al broker assicurativo Aon S.p.A.  di Cuneo, per le predette polizze 
assicurative, la somma  complessiva di € 5.364,00, con versamento mediante bonifico su conto 
corrente bancario; 
4. DI DARE ATTO che dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) è stato attribuito il seguente 
codice C.I.G.: B23027E6C5 

                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                       GIACOSA Marco 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta  ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Montezemolo, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
GIACOSA Marco 

 

  
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia conforme all’originale è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal  27/06/2024 al 12/07/2024 
 
 

Montezemolo, lì 27/06/2024 
 

Il Segretario Comunale 
ALBERTO Marino    

 

 
 
         
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
Montezemolo, lì 

Il Segretario Comunale
 ALBERTO Marino 
         

          


